
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

_________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 67/T/15 
 

OGGETTO:  FORNITURA DI GAS NATURALE UTENZE COMUNALI ANNO 2015 ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE S.p.A. – LOTTO 2 – ALESSANDRIA – CIG 

5817710E27. 

PROROGA TECNICA. 

CODICE CIG DERIVATO: Z2213C2BFF 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che: 

- con propria determina n. 13/T/15 in data 21.03.2015 è stata disposta l’adesione alla convenzione della 

centrale di committenza regionale S.C.R. Piemonte S.p.a. lotto 2 – Alessandria – fornitura gas naturale 3 

(gara 42-2014), provvedendo alla sottoscrizione di apposito ordinativo di fornitura di gas naturale con il 

fornitore aggiudicatario UNOGAS ENERGIA S.p.A., P.IVA 01368720080, con sede amministrativa in via 

Periane n. 21, Taggia (IM), fino al 30.09.2015, data di scadenza della suddetta convenzione; 

- con determinazione del Direttore Amministrativo della S.C.R. Piemonte s.p.A. n. 107 del 22.09.2015 è stata 

indetta una nuova gara per la fornitura di gas naturale dal 1 gennaio 2016 al 31 dicembre 2016; 

- con determinazione del Direttore Amministrativo della S.C.R. Piemonte S.p.A. n. 108 del 22.09.2015 è stato 

prorogato il termine della convenzione in essere per il periodo massimo di 3 mesi e cioè fino al 31.12.2015; 
 

VISTA la Legge n. 488/199; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

RITENUTO opportuno, in attesa della conclusione della procedura di gara aperta indetta dalla centrale di 

committenza regionale S.C.R. Piemonte S.p.A., prorogare l’ordinativo di fornitura di gas naturale per gli 

immobili comunali a favore della società UNOGAS ENERGIA S.p.A., P.IVA 01368720080, con sede 

amministrativa in via Periane n. 21, Taggia (IM) fino al 31.12.2015, alle medesime condizioni della 

convenzione stipulata a seguito di gara ad evidenza pubblica con S.C.R. Piemonte S.p.A.,  
 

DATO ATTO che l’impegno di spesa è già stato assunto con la propria determina n. 13/T/15 in data 21.03.2015 

citata in premessa; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2014; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di prorogare l’ordinativo di fornitura di gas naturale alla società UNOGAS ENERGIA S.p.A., P.IVA 

01368720080, con sede amministrativa in via Periane n. 21, Taggia (IM) aggiudicataria della convenzione 

“Fornitura gas naturale 3 – Lotto 2” (gara 42-2014), fino al 31.12.2015; 
 

2) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificabile in €. 31.500,00 (IVA di legge 

compresa) sulla base dell'andamento storico dei consumi/prezzi, è stata impegnata alla gestione 

COMPETENZA del bilancio di previsione 2015 in corso con propria determina n. 13/T/15 del 21.03.2015, 

come di seguito specificato: 
 



Intervento Importo Descrizione 

1.01.02.03 €. 8.000,00 Palazzo Municipale 

1.04.01.03 €. 7.500,00 Scuola dell’Infanzia M.Visconti 

1.04.02.03 €. 15.000,00 Scuola Primaria Papa Giovanni XXIII 

1.01.05.03 €. 1.000,00 Area verde 
 

3) Di trasmettere il presente provvedimento alla società UNOGAS ENERGIA S.p.A. di Taggia (IM); 
 

4) Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” e 

di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/200 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 08.10.2015 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile della presente Determinazione. 
 

Frugarolo, lì 08.10.2015 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

         Rag. Perfumo Annamaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 08.10.2015 AL 23.10.2015 

 

Frugarolo, lì 08.10.2015 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


